СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПИХТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
 (восьмой сессии)

       28.04. 2021 г.                      с. Пихтовка    	34

О внесении изменений в бюджет  муниципального образования Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2021 год и  плановый период 2022 и 2023 годов

                В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131 -ФЗ от 16.10.2003г   «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Новосибирской области «Об областном бюджете  Новосибирской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Законом  Новосибирской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новосибирской области», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном  процессе муниципального образования Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области»,
Совет депутатов Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования  Пихтовского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области на 2021г.:
1.1.прогнозируемый общий объем доходов  в сумме 9160,40 тыс. руб., в.т. ч  общий объем межбюджетных  трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 7736,10 тыс. рублей
1.2.прогнозируемый объем расходов в сумме 9653,20  тыс. руб.
1.3. дефицит бюджета 492,8 тыс. руб.
2.  Внести и утвердить изменения и дополнения в таблицу 1 приложения № 3  «доходная часть бюджета Пихтовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2021 год»
3. Внести и утвердить изменения и дополнения в таблицу 1 приложения № 5  «распределение бюджетных ассигнований на 2021 год  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов»
6.  Направить Решение главе Пихтовского сельсовета для подписания и обнародования в Информационной газете «Бюллетень  Пихтовского сельсовета»
7.  Решение вступает в силу с момента его подписания.
8.  Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальным вопросам.

Глава Пихтовского сельсовета                                                                                                         Колыванского района
Новосибирской области                                      _____________А.А.Токарева

Председатель совета депутатов
Пихтовского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                  ______________Л.Н.Суняйкина

[bookmark: _GoBack]
Приложение №3
Таблица 1
Доходная часть бюджета Пихтовского сельсовета
  на 2021 год
	  наименование показателей
	коды классификации
	тыс.руб.
	Измен.
	Тыс.руб

	Налоговые доходы:

	2372,6

	2372,6

	Налог на доходы физ. лиц с доходов  облагаемых по налоговой ставке установленной п 1 ст 224 Налогового  кодекса  РФ ,за исключением доходов ,получаемых физ.лицами ,зарегистрированными в качестве индии-
видуальных предпринимателей, частных нотариусов и
др.лиц занимающихся частной практикой.

182 1 01 02010 01 1000 110

448,4

448,4

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	100 1 03 02230 01 0000110
	862,0

	862,0

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей
	100 1 03 02240 01 0000110
	5,7

	5,7

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	100 1 03 02250 01 0000110
	1048,0

	1048,0

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	100 1 03 02260 01 0000110
	-117,5

	-117,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 105 03010 01 1000 110
	12,0

	12,0

	Земельный налог с организаций,   обладающих земельным участком,   расположенным  в границах сельских поселений  (сумма платежа  (перерасчеты, недоимка и задолженность   по соответствующему платежу,  в том числе по отмененному)
	182 1 06 06033 10 1000 110
	96,0

	96,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских  поселений  (пени по соответствующему платежу)
	182 1 06 06033 10 2100 110
	0,5

	0,5

	Земельный налог с физических  лиц,   обладающих земельным участком,   расположенным  в границах сельских поселений  (сумма платежа   (перерасчеты, недоимка и задолженность   по   соответствующему платежу, в   том   числе   по отмененному)
	182 1 06 06043 10 1000 110
	15,0

	15,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)

	182 1 06 06043 10 2100 110
	0,5

	0,5

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 06 01030 10 1000 110
	1,5

	1,5

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	000 1 06 01030 10 2100 110
	0,5

	0,5

	Неналоговые доходы:

	11,9

	11,9

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 09045 10 0000 120
	1,0

	1,0

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	000 1 13 01995 10 0000 130
	10,9

	10,9

	Итого собственных доходов:

	2384,5

	2384,5

	Дотации бюджетам сельских  поселений  на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 10 0000 150
	2576,3

	2576,3

	Прочие межбюджетные трансферты
	000 2 02 49999 10 0000 150
	3860,6
	+23,4
	3874,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 150
	109,9
	-8,4
	101,5

	Cубсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	000 2 02 20216 10 0000 150
	0
	+214,0
	214,0

	Субвенции  бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 30024 10 0000 150
	0,1

	0,1

	Всего доходов:

	8931,4
	+229
	9160,4

Приложение № 5
Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по
разделам и подразделам , целевым статьям и видам расходов
	наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Тыс.руб.
	Измен.
	Тыс.руб.

	Общегосударственные вопросы
	01

	3629,3
	+141,6
	3770,9

	Функционирование высшего должностного лица субъектов РФ и муниципального образования (глава)
	01
	02

740,2

740,2

	Непрограммные направления местного бюджета
	01
	02
	99.0.00.0000.0

	740,2

	740,2

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	01
	02
	99.0.00.1001.0

	740,2

	740,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	99.0.00.1001.0
	100
	740,2

	740,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	99.0.00.1001.0
	120
	740,2

	740,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2805,4
	+141,6
	2947,0

	Непрограммные направления местного бюджета
	01
	04
	99.0.00.0000.0

	2805,4

	2805,4

	Центральный аппарат
	01
	04
	99.0.00.7051.0

	1596,7
	+23,4
	1620,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99.0.00.7051.0
	100

1216,6
	+23,4
	1240,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	99.0.00.1003.0

	1208,6

	1208,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	100

687,2

687,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	120
	687,2

	687,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	200
	658,7
	+92,2

	750,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	240
	658,7
	+92,2
	750,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99.0.00.7051.0
	240
	380,1

	380,1

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	800
	49,0
	+26,0
	75,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	850
	49,0
	+26,0
	75,0

	Осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средств областногобюджета, предоставляемых в рамках государственной программы Новосибирской области "Юстиция" на 2014 - 2020 годы
	01
	04
	99.0.00.7019.0

	0,1

	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99.0.00.7019.0
	240
	0,1

	0,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для гособеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99.0.00.7019.0
	244
	0,1

	0,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	18,7

	18,7

	Непрограммные направления местного бюджета
	01
	06
	99.0.00.0000.0

	18,7

	18,7

	Центральный аппарат
	01
	06
	99.0.00.1004.0

	18,7

	18,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	06
	99.0.00.1004.0
	500
	18,7

	18,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	06
	99.0.00.1004.0
	540
	18,7

	18,7

	Резервный фонд
	01
	11

	65,0

	65,0

	Резервный фонд администрации
	01
	11
	99.0.00.1008.0

	65,0

	65,0

	Резервный фонд администрации
	01
	11
	99.0.00.1008.0
	870
	65,0

	65,0

	Национальная оборона
	02

	109,9
	-8,4
	101,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	109,9
	-8,4
	101,5

	Непрограммные направления местного бюджета
	02
	03
	99.0.00.0000.0

	109,9
	-8,4
	101,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств областного бюджета, предоставляемых в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	02
	03
	99.0.00.5118.0

	109,9
	-8,4
	101,5

	Межбюджетные трансферты
	02
	03
	99.0.00.5118.0
	100
	74,8
	+2,0
	76,8

	Субвенции
	02
	03
	99.0.00.5118.0
	120
	22,6
	+0,6
	23,2

	Субвенции
	02
	03
	99.0.00.5118.0
	200
	12,5
	-11,0
	1,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	50,0

	50,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	99.0.00.1106.0

	50,0

	50,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	99.0.00.1106.0
	240
	50,0

	50,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	99.0.00.0000.0

	1798,2
	+306,4
	2329,9

	Содержание автомобильных дорог
	04
	09
	99.0.00.1502.0
	240
	1798,2
	+306,4
	2104,6

	Содержание автомобильных дорог
	04
	09
	99.0.00.7076.0
	240
	0
	214,0
	214,0

	Содержание автомобильных дорог (софинансирование)
	04
	09
	99.0.00.S076.0
	240
	0
	+11,3
	11,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	03

	350,3

	350,3

	 Уличное освещение
	05
	03
	99.0.00.1501.0
	240
	120,5

	120,5

	Содержание мест захоронения
	05
	03
	99.0.00.1503.0
	244
	112,8

	112,8

	Благоустройство
	05
	03
	99.0.00.1504.0
	244
	117,0

	117,0

	Культура , кинематография и средства массовой информации
	08
	01

	2375,7
	+56,9
	2432,6

	Культура
	08
	01
	99.0.00.0000.0

	2375,7

	2375,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	01
	99.0.00.7051.0
	100
	1811,9

	1811,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	99.0.00.7051.0
	240
	452,0

	452,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	99.0.00.1011.0
	240
	104,8
	+49,0
	153,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	99.0.00.1011.0
	850
	7,0
	+7,9
	14,9

	Социальная политика
	10

	618,0

	618,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	618,0

	618,0

	Непрограммные направления местного бюджета
	10
	01
	99.0.00.0000.0

	618,0

	618,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	99.0.00.1710.0

	618,0

	618,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	99.0.00.1710.0
	300
	618,0

	618,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	99.0.00.1710.0
	310
	618,0

	618,0

	8931,4
	+721,8
	9653,2

Приложение № 6
Таблица 1
Ведомственная структура расходов  бюджета
 Пихтовского сельсовета   на 2021 год
	наименование
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Тыс.руб.

	Общегосударственные вопросы
	007
	01

	3770,9

	Функционирование высшего должностного лица субъектов РФ и муниципального обра-
зования (глава)
	007
	01
	02

740,2

	Непрограммные направления местного бюджета
	007
	01
	02
	99.0.00.0000.0

	740,2

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	007
	01
	02
	99.0.00.1001.0

	740,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	007
	01
	02
	99.0.00.1001.0
	100
	740,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	007
	01
	02
	99.0.00.1001.0
	120
	740,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	007
	01
	04

	2947,0

	Непрограммные направления местного бюджета
	007
	01
	04
	99.0.00.0000.0

	2828,8

	Центральный аппарат
	007
	01
	04
	99.0.00.7051.0

	1620,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	007
	01
	04
	99.0.00.7051.0
	100

1240,0

	Центральный аппарат
	007
	01
	04
	99.0.00.1003.0

	1208,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	007
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	100

687,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	007
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	120
	687,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	200
	750,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	240
	750,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	01
	04
	99.0.00.7051.0
	240
	380,1

	Иные бюджетные ассигнования
	007
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	800
	75,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	007
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	850
	75,0

	Осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средств областногобюджета, предоставляемых в рамках государственной программы Новосибирской области 007"Юстиция" на 2014 - 2020 годы
	007
	01
	04
	99.0.00.7019.0

	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	01
	04
	99.0.00.7019.0
	240
	0,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для гособеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	01
	04
	99.0.00.7019.0
	244
	0,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	007
	01
	06

	18,7

	Непрограммные направления местного бюджета
	007
	01
	06
	99.0.00.0000.0

	18,7

	Центральный аппарат
	007
	01
	06
	99.0.00.1004.0

	18,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	007
	01
	06
	99.0.00.1004.0
	500
	18,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	007
	01
	06
	99.0.00.1004.0
	540
	18,7

	Резервный фонд
	007
	01
	11

	65,0

	Резервный фонд администрации
	007
	01
	11
	99.0.00.1008.0

	65,0

	Резервный фонд администрации
	007
	01
	11
	99.0.00.1008.0
	870
	65,0

	Национальная оборона
	007
	02

	101,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	007
	02
	03

	101,5

	Непрограммные направления местного бюджета
	007
	02
	03
	99.0.00.0000.0

	101,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств областного бюджета, предоставляемых в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	007
	02
	03
	99.0.00.5118.0

	101,5

	Межбюджетные трансферты
	007
	02
	03
	99.0.00.5118.0
	100
	76,8

	Субвенции
	007
	02
	03
	99.0.00.5118.0
	120
	23,2

	Субвенции
	007
	02
	03
	99.0.00.5118.0
	200
	1,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	007
	03
	10

	50,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	007
	03
	10
	99.0.00.1106.0

	50,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	007
	03
	10
	99.0.00.1106.0
	240
	50,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	007
	03
	10
	99.0.00.1101.0
	240
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	007
	04
	09
	99.0.00.0000.0

	2329,9

	Содержание автомобильных дорог
	007
	04
	09
	99.0.00.1502.0
	240
	2104,6

	Содержание автомобильных дорог
	007
	04
	09
	99.0.00.7076.0
	240
	214,0

	Содержание автомобильных дорог (софинансирование)
	007
	04
	09
	99.0.00.S076.0
	240
	11,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	007
	05
	03

	350,3

	 Уличное освещение
	007
	05
	03
	99.0.00.1501.0
	240
	120,5

	Содержание мест захоронения
	007
	05
	03
	99.0.00.1503.0
	240
	112,8

	Благоустройство
	007
	05
	03
	99.0.00.1504.0
	240
	117,0

	Культура , кинематография и средства массовой информации
	007
	08
	01

	2432,6

	Культура
	007
	08
	01
	99.0.00.0000.0

	2375,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	007
	08
	01
	99.0.00.7051.0
	100
	1811,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	007
	08
	01
	99.0.00.7051.0
	240
	452,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	007
	08
	01
	99.0.00.1011.0
	240
	153,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	007
	08
	01
	99.0.00.1011.0
	850
	14,9

	Социальная политика
	007
	10

	618,0

	Пенсионное обеспечение
	007
	10
	01

	618,0

	Непрограммные направления местного бюджета
	007
	10
	01
	99.0.00.0000.0

	618,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	007
	10
	01
	99.0.00.1710.0

	618,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	007
	10
	01
	99.0.00.1710.0
	300
	618,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	007
	10
	01
	99.0.00.1710.0
	310
	618,0

	9653,2